CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 603/2015

Edificação de ambientes para celebrações
nos cemitérios.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  sejam  construídos
ambientes para celebrações nos cemitérios.

Nota-se  que  em  nenhum  dos  dois  cemitérios  existe  um  ambiente
adequado para celebrações, ficando o poder público obrigado a improvisar um palco
sempre que requisitado pela comunidade em datas especiais.

Sugere-se ainda que seja um ambiente ecumênico em que possa a
comunidade fazer suas celebrações independentemente de sua crença, e em datas
como finados, as igrejas que assim desejarem poderão agendar horários para suas
celebrações.

SALA DAS SESSÕES, 18 de novembro de 2015.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br